
Управление образования администрации 
муниципального образования городского округа «Усинск» 

«Усинск» кар кыштын муниципальнöй юкöнлöн администрацияса  
йöзöс велöдöмöн веськöдланiн  

 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Усинска 
«5 №-а шöр общеобразовательнöй школа»  

муниципальнöй бюджетнöй общеобразовательнöй велöданiн Усинск кар 
 
 

ПРИКАЗ 
 

01 ноября 2023 года                        № 875 
г. Усинск 

 
О проведении школьной научно-практической конференции  

«Шаг в науку» 
 

В соответствии с планом работы МБОУ «СОШ № 5» г.Усинска на 2023-2024 
учебный год, в целях создания организационно-педагогических условий для развития 
учебно-исследовательской и проектной деятельности учащихся МБОУ «СОШ №5» 
г.Усинска, формирования функциональной грамотности обучающихся в образовательном 
процессе, с целью развития творческой исследовательской и проектной деятельности, на 
основании Положения о проведении школьной научно-практической конференции «Шаг в 
науку» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести школьную научно-практическую конференцию «Шаг в науку» 
(далее – Конференция) в период с 26 февраля по 02 марта 2024 года.  

2. Утвердить Положение о муниципальной научно-практической конференции 
«Шаг в науку» (Приложение № 1) 

3. Утвердить график проведения школьной Конференции (Приложение № 2) 
4. На Конференцию предоставить исследовательские работы учащихся 3-11 

классов. 
5. Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьной Конференции в 

составе координатора работы с одаренными детьми Чебыкиной С.В., руководителей 
школьного методического объединения: Истоминой Ю.В., Карушева Р.Н., Репиной А.А., 
Самохиной И.Е., Романюк Н.В., Терентьевой Н.П., Султангировой Л.Ф. (Приложение № 3) 

6. Руководителям школьного методического объединения Истоминой Ю.В., 
Карушеву Р.Н., Репиной А.А., Самохиной И.Е., Романюк Н.В., Терентьевой Н.П., 
Султангировой Л.Ф.: 

6.1.       Подать заявки на участие в конференции (в электронном виде) координатору 
работы с одаренными детьми Чебыкиной С.В. по установленной форме в срок до 15 
февраля 2024 года (Приложение № 4); 

6.2. Предоставить исследовательские работы учащихся (в бумажном и 
электронном виде) координатору работы с одаренными детьми Чебыкиной С.В. в срок до 
22 февраля 2024 года; 

6.3. Довести до сведения участников Конференции дату, время и место 
проведения конференции; 

6.4. Обеспечить явку участников на Конференцию. 



7. Возложить на руководителей проектов ответственность за сохранение жизни и 
здоровья детей в ходе проведения Конференции. 

8. Координатору работы с одаренными детьми Чебыкиной С.В.: 
8.1. Сформировать списки муниципального жюри в срок до 10 февраля 2024 года. 
8.2. Подготовить заявления и согласия родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних учащихся на участие в Конференции в срок до 22 февраля 2024 года 
(Приложение №5).  

8.3. Подготовить протоколы, грамоты, сертификаты и благодарственные письма. 
8.4. Отразить итоги проведения Конференции в приказе и выложить информацию 

на школьный сайт до 15 марта 2024 года. 
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы            Е.А.Лашкова 
 
С приказом ознакомлены: 
 

№ ФИО Подпись Дата  
1.  Андрюхина А.П.   
2.  Артеева З.Л.   
3.  Артеева Т.Р.   
4.  Багрецова И.В.   
5.  Бобрецова Л.Г.   
6.  Валишина И.Н.   
7.  Васильева Л.С.   
8.  Ветцель Н.С.   
9.  Габдрахманова Т.В.   
10.  Габдулхакова Л.А.   
11.  Гранковская Н.Н.   
12.  Демяхина О.В.   
13.  Жигулина М.С.   
14.  Зейвальд А.М.   
15.  Зуйкина В.А.   
16.  Истомина Ю.В.   
17.  Казакова Н.Н.   
18.  Кандалова Н.В.   
19.  Канева Е.С.   
20.  Канева Н.Б.   
21.  Капембва Вилльям   
22.  Карушев Р.Н.   
23.  Кедейбаева К.Ж.   
24.  Лазаренко Т.В.   
25.  Левченко О.С.   
26.  Мишенева Н.Н.   
27.  Мочкарева О.В   
28.  Мязина А.С.   
29.  Напалков Н.И.   
30.  Осипова Т.П.   
31.  Помещикова Т.Н.   
32.  Попова О.П.   
33.  Пфейфер Л.Н.   



34.  Репина А.А.   
35.  Романюк Н.В.   
36.  Рузанкина В.В.   
37.  Садыкова Г.Ф.   
38.  Самохина И.Е.   
39.  Седых Т.П.   
40.  Смердова Г.Ю.   
41.  Султангирова Л.Ф.   
42.  Сухарева Е.И.   
43.  Сушков А.Н.   
44.  Терентьева Н.П.   
45.  Тихомирова И.П.   
46.  Усманова М.А.   
47.  Федосеева В.С   
48.  Фуршатова Ч.В.   
49.  Хенерина Я.В.   
50.  Хуббетдинова Г.М.   
51.  Чебыкина С.В.   
52.  Чупрова М.В.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
                                                                                                                             к приказу №875 

                                                                                                                         от 01.11.2023 г. 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о муниципальной научно-практической конференции «Шаг в науку» 

 
1. Общие положения 

Муниципальная научно-практическая конференция школьников «Шаг в науку» 
(далее – Конференция) проводится в соответствии с планом работы Управления 
образования администрации округа «Усинск». 

2. Цели и задачи 
2.1. Цель проведения Конференции «Шаг в науку» - создание организационно-

педагогических условий для развития учебно-исследовательской и проектной деятельности 
обучающихся муниципального округа «Усинск», формирования функциональной 
грамотности обучающихся в образовательном процессе. 

2.2. Задачи Конференции: 
− пропаганда научных знаний и развитие у школьников интереса к научной 

деятельности; 
− формирование функциональной грамотности обучающихся; 
− выявление одаренных детей и поддержка научного творчества школьников; 
− активизация работы научных сообществ школьников; 
− выявление и отбор наиболее подготовленных участников и материалов их 

исследований для представления на всероссийских и республиканских конкурсах и 
конференциях. 

 
3. Содержание и организация деятельности 

3.1. Конференция проводится в два этапа – заочный и очный: 
3.1.1. первый (заочный) этап проводится по потокам:  
− 1 поток – с 08 по 12 апреля 2024 года (секции: краеведение, биология и экология, 

химия, технология, обществознание, литература, МХК, изобразительное искусство, 
музыка, право, экономика, ОБЖ); 

− 2 поток – с 15 по 19 апреля 2024 года (секции: русский язык, математика, физика, 
информатика и ИКТ, история, география, иностранные языки (английский, немецкий, 
французский языки), психология, физическая культура, начальные классы). 
 На первом (заочном) этапе проводится оценивание работ участников членами 
профессионального жюри. 

3.1.2. второй (очный) этап проводится по потокам: 
− 1 поток – 20 апреля 2024 года в 10:00 часов (секции: краеведение, биология и 

экология, химия, технология, обществознание, литература, МХК, изобразительное 
искусство, музыка, право, экономика, ОБЖ); 

− 2 поток - 27 апреля 2024 г. в 10:00 часов (секции: русский язык, математика, 
физика, информатика и ИКТ, история, география, иностранные языки (английский, 
немецкий, французский языки), психология, физическая культура, начальные классы). 

На втором (очном) этапе организуется работа секций по направлениям 
исследовательской деятельности школьников, где участники выступают с докладами 
(публичная защита). Продолжительность выступления до 7 минут, ответы на вопросы, 
выступления в прениях – до 3-х минут. Выступление должно содержать наиболее важные 
сведения о работе, в том числе: цель работы, методы и приемы, которые использовались в 
работе, полученные данные, выводы, личный вклад участника, информация о продвижении 
работы.  



3.2. В Конференции могут принять участие обучающиеся образовательных 
организаций, выполнившие исследовательские работы в различных областях науки в 
соответствии с требованиями Конференции, являющиеся победителями и призерами 
школьных конференций в следующих возрастных категориях: 

− 3-4 классы;  
− 5-8 классы;  
− 9-11 классы. 
 Учащиеся сельских школ принимают участие в Конференции очно или с 

применением дистанционных технологий. 
3.3. Для организационно-методического обеспечения Конференции создается 

оргкомитет. Состав оргкомитета формируется из числа методистов информационно-
методического отдела управления образования, представителей образовательных 
организаций. 

3.4. Оргкомитет: 
– устанавливает профиль и число секций Конференции; 
– формирует жюри для проведения первого и второго этапов Конференции; 
– привлекает для участия в работе жюри педагогов общеобразовательных 

организаций; 
– разрабатывает программу Конференции; 
– оставляет за собой право организации новых секций по мере поступления работ. 

3.5. Образовательные организации предоставляют в оргкомитет: полный текст работы 
(в бумажном и электронном виде), копии согласия родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних участников на участие в Конференции, общую заявку по форме:  

 
№ Ф.И.О. участника Класс Название 

секции 
Предмет Название 

работы 
Ф.И.О. научного 

руководителя 
       

 
Срок предоставления документов: 
− до 14:00 часов 29 марта 2024 года (1 поток); 
− до 14:00 часов 05 апреля 2024 года (2 поток). 

3.6. Для работы Конференции создается профессиональное жюри.  
3.6.1. Жюри первого этапа (заочного) имеет право направить работу на рассмотрение 

в другую секцию, если считает, что содержание работы не соответствует заявленной 
секции. Это решение протоколируется. Работы, набравшие менее 20% от максимально 
возможного балла, не допускаются на второй (очный) этап Конференции.  

3.6.2. По окончании работы секции жюри выносит решение об определении 
победителя и призеров. Решение протоколируется и является окончательным.  

3.7. Требования к содержанию и оформлению работ: 
3.7.1. работа должна носить исследовательский и/или проектный характер. В случае 

несоответствия этому требованию работа снимается с участия в Конференции; 
3.7.2. В секцию «Начальные классы» предоставляются работы по номинациям: 
− «Как вечно Пушкинское слово». В номинации принимают участие работы, 

посвященные жизни и творчеству А.С. Пушкина. В случае несоответствия этому 
требованию работа снимается с участия в Конференции.  

− «Город - бабочка, рождённая в снегах, среди тайги раскинувшая крылья». В 
работе должны использоваться данные и информация, связанные с городом Усинск. 
В случае несоответствия этому требованию работа снимается с участия в 
Конференции 

3.7.2. работа должна содержать: 
− титульную страницу, где указывается: учредитель, наименование 

образовательной организации, название секции, предмет, тема исследовательской работы, 



фамилия, имя, класс исполнителя, фамилия, имя, отчество, должность научного 
руководителя, год исполнения работы; 

− оглавление, где указывается: названия глав, параграфов, список литературы и 
других информационных источников, название приложений и соответствующие номера 
страниц; 

− введение, которое включает в себя: обоснование актуальности выбранной темы, 
определение области, в рамках которой проводится исследование, цель и предполагаемый 
конечный результат работы, отражение личного вклада автора в решении избранной 
проблемы; 

− основную часть, которая содержит информацию, собранную и обработанную 
исследователем: описание основных рассматриваемых фактов, характеристику методов 
решения проблемы, сравнение известных автору ранее существующих и предлагаемых 
методов решения, обоснование выбранного варианта решения (эффективность, точность, 
простота, наглядность, практическая значимость); 

− заключение, где формулируются выводы и результаты, полученные автором, 
предложения по их практическому использованию и возможные направления дальнейших 
исследований; 

− список литературы и других информационных источников: информация о каждом 
литературном издании должна включать в строгой последовательности: фамилию, 
инициалы автора, название издания, выходные данные издательства, год издания, № 
выпуска (для периодических изданий); Интернет-ресурсы включают в себя используемые 
сайты, электронные адреса, ссылки с обязательным отражением названия статей и их 
авторов; 

3.7.3. работа должна отражать личный вклад автора в решении избранной проблемы; 
3.7.4. если работа ранее принимала участие в Конференциях прошлых лет, то 

необходимо отметить изменения в работе (информацию о продвижении работы); 
3.7.5. работа может содержать приложения с иллюстративным материалом (рисунки, 

схемы, таблицы, карты, фотографии и т.п.); 
3.7.6. все тексты должны быть выполнены с помощью редактора Word. Текст должен 

быть набран через 1,5 интервал, кегель 12 мм, поле слева 2,5 см, справа, сверху и снизу 1,5 
см.  

3.7.7. к работам по программированию (в секции «Информатика») необходимо 
приложить листинг (или основную часть листинга) программы. 

3.7.8. работы, не прошедшие экспертную оценку первого (заочного) этапа, ко второму 
(очному) этапу не допускаются; 

3.7.9. реферативные работы к участию в Конференции не допускаются. 
3.7.10. Требования к работам, представленным на секцию «Иностранные языки»: 
− если исследования выполнены по языкознанию, работа может быть представлена 

на русском языке, защита работы происходит на языке по выбору (иностранный или 
русский); 

− если работа выполнена по страноведению, ее текст предоставляется на 
иностранном языке, защита также происходит на иностранном языке. 

3.7.11.  исследовательские работы дополнительно предоставляются в электронном 
виде в целях проверки на плагиат. 

3.8. Работы не рецензируются и возвращаются участникам сразу после оглашения 
рейтинга участников на втором (очном) этапе Конференции.  

3.9. Критерии оценки работ: 
3.9.1. первый (заочный) этап: 
− актуальность темы, определение области исследования; 
− отражение личного вклада автора в решении избранной проблемы; 
− соответствие содержания теме исследования, поставленной цели и задачам; 
− структура работы (логичность изложения); 



− соответствие выводов полученным результатам; 
− культура исполнения, грамотность изложения и технический уровень 

представляемых материалов (оглавление, список литературы, текст, наличие приложений с 
иллюстративным материалом). 

3.9.2. Критерии оценки работ по информатике: 
− актуальность темы, определение области исследования; 
− отражение личного вклада автора в решении избранной проблемы; 
− соответствие содержания теме исследования, поставленной цели и задачам 
− структура работы (логичность изложения); 
− соответствие выводов полученным результатам; 
− культура исполнения, грамотность изложения, и технический уровень 

представляемых материалов (оглавление, список лит-ры, текст, наличие приложений с 
иллюстративным материалом);. 

3.9.3. второй (очный) этап: 
− грамотность и логичность изложения; 
− полнота раскрытия темы; 
− ораторское искусство; 
− технический уровень представляемых материалов; 
− умение отвечать на вопросы; 
− соблюдение регламента выступления. 

3.10. В каждой секции составляется рейтинг по общему среднему баллу, который 
определяется по сумме средних баллов первого (очного) и второго (заочного) этапов 
Конференции. 

3.11. Победителем Конференции в каждой секции является участник, набравший 
максимальный общий средний балл, при условии, что набранное количество баллов не 
менее 50% от максимального среднего количества баллов, призерами - соответственно 
следующие за ним в рейтинге участники секции при условии, что они набрали не менее 
40% от установленного количества баллов. Общее количество победителей и призеров 
секции должно составлять не более 40% от общего количества участников секции.  

3.12. В случае, когда в секции выступает 1 участник, призовое место присуждается, 
при условии, что учащийся набрал необходимое количество баллов. 

 
4. Награждение 

4.1. Победители и призеры Конференции награждается дипломами (в электронном 
виде).  

4.2.  Победители и призеры Конференции могут предоставлять свои 
исследовательские работы для участия во всероссийских и республиканских научно-
практических конференциях школьников. 

 
 
 

 
 

 
  



 
                Приложение № 2 

                                                                                                                             к приказу № 875 
                                                                                                                         от 01.11.2023 г. 

 
 

График проведения 
школьной научно-практической конференции «Шаг в науку» 

 

Классы, предметы Время 
проведения 

Место 
проведения Жюри  

26 февраля 2024 года 

1-4 классы 
 12.00 Корпус №2 

1. Терентьева Н.П. - председатель 
2. Калейкина А.А. 
3. Русских Е.П. 
4. Максумова М.Н. 

Английский язык, 
немецкий язык, 
французский язык 

15.00 

Кабинет 102 
(корпус №1) 

1. Романюк Н.В. - председатель 
2. Смердова Г.Ю. 
3. Габдулхакова Л.А. 
4. Мязина А.С. 
5. Хенерина Я.В. 

Технология, ИЗО, 
физкультура, 
музыка, ОБЖ 

15.00 

Кабинет 216 
(корпус №1) 

1. Султангирова Л.Ф. - председатель 
2. Карушев Р.Н. 
3. Напалков Н.И. 
4. Сушков А.Н. 
5. Жигулина М.С. 

27 февраля 2024 года 
История, 
обществознание,  
право,  
краеведение 

15.00 
Кабинет 315 
(корпус №1) 

 

1. Карушев Р.Н. - председатель 
2. Мишенева Н.Н. 
3. Валишина И.Н. 
4. Кедейбаева К.Ж. 

Психология  15.00 Кабинет 303 
(корпус №1) 

1.Карпова С.С. – председатель 
2. Чебыкина С.В. 
3. Васильева Л.С. 

География, 
химия, 
биология,  
экология 

15.00 Кабинет 308 
(корпус №1) 

1. Истомина Ю.В. - председатель 
2. Канева Н.Б.  
3. Габдрахманова Т.В. 
4. Мочкарева О.В. 
5.Тихомирова И.П. 

28 февраля 2024 года 

Математика, 
информатика, 
физика 

15.00 Кабинет 314 
(корпус №1) 

1. Репина А.А. - председатель 
2. Зуйкина В.А. 
3. Фуршатова Ч.В. 
4. Федосеева В.С. 

29 февраля 2024 года 



Русский язык, 
литература, МХК 15.00 Кабинет 213 

(корпус №1) 

1. Самохина И.Е. - председатель 
2. Чебыкина С.В. 
3. Канева Е.С. 
4. Левченко О.С. 
5.  Артеева Т.Р. 
6. Чупрова М.В. 
7. Андрюхина А.П. 
8. Попова О.П. 

 
 

Приложение № 3 
                                                                                                                             к приказу № 875 

                                                                                                                         от 01.11.2023 г. 
 

 
Состав оргкомитета 

муниципальной научно-практической конференции школьников «Шаг в науку» 
 

 
1. Чебыкина С.В., учитель русского языка и литературы, координатор работы с 

одаренными детьми; 
 

2. Истомина Ю.В., учитель географии, руководитель школьного методического 
объединения учителей химии, географии, биологии; 

 
3. Репина А.А., учитель математики, руководитель школьного методического 

объединения учителей математики, информатики и ИКТ, физики; 
 

4. Карушев Р.Н., учитель истории, руководитель школьного методического 
объединения учителей истории, обществознания; 

 
5. Романюк Н.В., учитель французского языка, руководитель школьного 

методического объединения учителей иностранных языков; 
 

6. Самохина И.Е., учитель русского языка и литературы, руководитель школьного 
методического объединения учителей русского языка, литературы; 

 
7. Терентьева Н.П., учитель начальных классов, руководитель школьного 

методического объединения учителей начальных классов; 
 

8. Султангирова Л.Ф., учитель технологии, ИЗО, руководитель школьного 
методического объединения учителей технологии, музыки, МХК, физической 
культуры, ОБЖ. 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 
                                                                                                                             к приказу № 875 

                                                                                                                         от 01.11.2023 г. 
 

 
Заявка на участие в школьной научно-практической конференции  

«Шаг в науку» 
 

№ Ф.И.О. 
участника 

Класс Название 
секции 

Предмет  Название 
работы 

Ф.И.О. научного 
руководителя 

    
 

   

 
 

 
 
 

 
 
 

          
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Приложение № 3 

                                                                                                                             к приказу № 875 
                                                                                                                         от 01.11.2023 г. 

 
 В оргкомитет школьного и муниципального этапа 

научно-практической конференции «Шаг в 
науку» 
__________________________________________, 

(Ф.И.О. родителя  (законного представителя) 

 
проживающего по адресу 
__________________________________________ 

 
 

заявление. 
 
Прошу допустить моего сына (подопечного)/ мою дочь (подопечную) 

_____________________________________________________________________________,  
     Ф.И.О. (полностью) 

учащего(ую)ся  ________ класса 
_____________________________________________________________________________,  

      (наименование ОО) 

к участию в школьном, муниципальном, региональном и заключительном (при условии 
включения в число участников) этапах научно-практической конференции «Шаг в науку» 
 в 2023 - 2024 учебном году по следующим предметам: 
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________ 
 
 С Порядком проведения научно-практической конференции «Шаг в науку» 
ознакомлен (приказ управления образования от 19 января 2022 года №27). 
 
Дата                /  
 Подпись  Расшифровка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Приложение 
к Порядку организации и проведения интеллектуальных  
и   (или) творческих конкурсов, спортивных 
мероприятий,  
направленных на выявление и развитие у обучающихся 
интеллектуальных и творческих способностей, 
способностей к занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной (научно-
исследовательской), творческой, физкультурно-
спортивной деятельности, на пропаганду научных 
знаний, творческих и спортивных достижений 

 
СОГЛАСИЕ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)  

НА УЧАСТИЕ В МЕРОПРИЯТИИ 
Я, ____________________________________________________________________________________  

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) 
________________________________________________________________________ 
паспорт серия ______________ № ________________________ выдан __________ 
г._______________ 
_____________________________________________________________________________________
__ 

 (паспортные данные в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального 
закона от 27.07.06 «О персональных данных» № 152-ФЗ ) 

настоящим даю свое согласие на участие 
___________________________________________________ 
____________________________________________________________________________________
___ 

(сына, дочери, подопечного (вписать нужное), фамилия, имя, отчество) 
в______ интеллектуальных конкурсах, творческих конкурсах, спортивных мероприятиях 

(нужное подчеркнуть) 
 Даю свое согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) в 
соответствии с Федеральным  законом  от 27.07.2006 № 152-ФЗ  «О персональных данных». 
Настоящее согласие на обработку персональных данных является конкретным, информированным  
и сознательным, предоставлено мною свободно, в моих интересах и в интересах представляемого 
мною лица и означает, что персональные данные могут обрабатываться организатором, 
операторами и (или) иным(-и) третьим(-и) лицом-ами, привлеченным(и) ими в целях проведения 
мероприятия любыми способами, необходимыми для проведения мероприятия. 

Предоставляю оператору право осуществлять все действия (операции), включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, 
блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать персональные данные посредством 
внесения их в электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 
предусмотренные документами, регламентирующими предоставление ответных данных 
(документов), и передавать их уполномоченным органам. 

Даю свое согласие на размещение в сети Интернет информации об участии моего ребёнка 
(подопечного) (ФИО, возраст, регион (город), место учебы и класс) в мероприятии, на публикацию 
фото- и видеоматериалов в сети Интернет с участием моего ребенка в мероприятии. 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления письменного 
заявления по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручено лично под 
расписку, 

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах 
своего ребенка (подопечного). 

 



Срок действия данного согласия: со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. 
  
Дата: _______________________ 2024 г. 
 ____________________________ подпись         /_________________ /расшифровка 

 


		2024-02-27T17:26:57+0300
	ЛАШКОВА ЕВГЕНИЯ АЛЕКСАНДРОВНА




